ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 08 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 07:45 horas, na sala de videoconferência (link:

(meet.google.com/duh-nacb-qym), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de

SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA E ATENÇÃO BÁSICA E SAÚDE DA FAMÍLIA, objeto do Edital no 095/2021-

PROGESP, por parte dos candidatos LAIANNY KRÍZIA MAIA PEREIRA e MARÍLIA RUTE DE SOUTO

MEDEIROS. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 08:33 horas, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

LAIANNY KRÍZIA MAIA PEREIRA Candidata eliminada por descumprimento ao item 8.5.7.1 do edital

095/2021-PROGESP.

MARÍLIA RUTE DE SOUTO MEDEIROS Candidato eliminado por descumprimento ao item 8.5.9.4 do edital

095/2021-PROGESP.

Ao iniciar a apresentação, a candidata Marília Rute de Souto Medeiros não conseguiu compartilha-la, sendo orientada

pelo supervisor responsável pela gravação e liberação de acesso a sua saída e retorno a sala de videoconferência.

Ressaltamos o que consta no item 8.5.10.2. do edital 095/2021-PROGESP- Em caso de falha na conexão com a

internet ou falta de energia elétrica, por parte do candidato, durante a sua apresentação, a Comissão de Seleção

concederá o prazo de até 15 (quinze) minutos para que o candidato tente ingressar novamente na sala de videoconfer

ência, retomando sua apresentação, sendo desconsiderado o tempo em que permaneceu desconectado.

Sem nada mais a tratar, eu Thais Marques Lima, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão do concurso.

Santa Cruz, 08 de dezembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

_________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR